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105 Členů latnf hřbitov { míl"
PLASY Neb DovolM rnl na

kloikit tohoto roku urnrrdtivit ni

tln Proto al přec Masovali
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"ř otrávením půsotna byla
bl mrtvola koronefem pytvána a

lbid k i vnitřnnttmi ku chmh
ekfmu prozkoumání do Chicaga
tUn Zamíhala tu rttanMa a

k Vím čtenářům 'Um tfm

od měta vzdálený fozmčru 4

akrů a ml abilnmi čáikit pnčz v

pokladní Úředníci prorok íHtH

joti následující J M Mumlii

předtrdaj Ant Odvárka tajVrn-fiík- j

1'rant Kozmarin pokladník
výbof majetku Adolf Faíman
Ant N v kódem a Ant Kubik

kteíí Int V44 vítají pod tlřecStV
ví i ttt niil(ho hotta a pomáhají
Vám prar ovati n poli národním

platí nb čný vánoční a novoroční

Mičlf vftdf óvá za noa tahají a kfili

přea oči jimitahujf
— V ÍJncolfi vyneitri ve stře

pčl dílek z nic lil rtrjmUdM potí!
půl druhého roku starým jest

- '
Verdigre onaiitaváno v

n#dřll ! Í4řrrí f lít rout bydlící

dii v krajském aoudé touderm
Hallrm dftlflitý foziudí-- k — iiznln
totil zákon roku 18S7 jím! kar-

banění ti zločin prohlalovlno za
nři1tavní Koaudek tento vv

Hrobařem j Jos Vítek — Cleném

ttani kallý kdosi koupí jd n

dílec (lot) za kť-r- zaplatí #300
Zvliltích přNpťvků bylo za tyleté-b- o

trvání pro kaldho Člen 50 c
é a i 1

a míli od nič sta přiírj ve ttavu
podnapilém domu a i velkým řiť
nic kým nm v rurp na manlr
ku tvou ví hnul mátni v obli

podrava přtní statných Vánoc i

nového roku Doba vánoční j
plna radoHií pro lidstvo bez roz
dílu vyznání a přesvědčení Ten

po%vátný Krimiu jel nadejde S

dobou vánoční to výroční slavnost
chudého Nazaretského působí
mocné na mysl a duSe vteeh tu
díl víra jích jakákoliv Lásku
milosrdenství rovnost vlehi lid

v tiarkion si potrpí na spolky
Nejvčtlím nyní tam je Hřbitovní

loj členů po něm Záp črko-Bratrsk-
á

fednota m nak Mo

dJn byl v případ !f Crawíorda a
Wm (Jlfaiona ktrff loudu kraj-km- u

pro ydrlovánf hfrny a po-

můcek hráčikýfh na základě zá-

kona toho odkázáni byli a opo- -

jwjftím soudruhem kleřýl (t ('
fial ll zbraní Nk nopatrn

i SiIí-- do nohy za

— Z Plattamouth onimrno v

úterý min týdne vyhoření !{)

ýpfcy kurníku řariiKr i'rank
Ony Týl píiiel 151 bt4IŮ

korný o j koni a e vSerJmu
drůbet — Oh-- ft byl dl vlb
založen

— Neobyčejné tuhá zima za-

vládla v posledních dnech po t ti
témčř Nebrasce NejniŽSÍ bod
mrazu zaznamenán v (Vdar Cř k

čeji a na ramenou jí pořezal na-

čež 1 domu ji vyhnal a ca ní té-m-

al k ne fhlilíímti sousedovi se
hnal MínMia odebrala do
VVrdiiirr kďi zatýkal na n?lm-h- o

mužíka % vyzvedla kdyl vSak

dem Wootimert (anglickA lože)
45' Workmen (AOUW) lože
íeská 40 členů čítající kteráž
bude pořádali "veřejné nastolení

ítatnín byl loudcem tím Itt prý
zákon nebyl přijat způsobem sprá

stva pfílej kázali na svět ale ten
jej nepoznal nýbrž pronásledová-
ním a smrtí konečně mu oplatil za
vznc'ené jeho snahy a my vzpo-
mínajíce dob naroení jeho dopo-
sud marně toužíme po vyplnění
jeho vznešené nauky Dale ko má
posud lidstvo k tomu aby vystihlo

úředníků dne 8 ledna ')H v ně-

které taneční síni fednota če

k soudu to doUo vře %
rozmy-Id-

a

a proti nřmu avftlííti odc-přil- a

Jdn z chovaneft poírpSovoy
(Jtořic V Mason z Lincoln

kterýž tam byl potlin na řtyry

vným učinčna totil v

původní předloze zmřna která!
vlak sněmovnou schválena ne-

byla a tak ve znínf obou předloh
rozdíl se jevf Kozaudck tento je
velíce důležitým neboť kdyby i

nejvySím soudem potvrzen býtl
měl za následek by měl zavedení
heren úplně veřejných

ských Dam jakož i Těl Jednota
Sokol tél silně se zde vzmáhají
Máme zde tedy pět zcela českých
spolků a jeden smíSený 345 údů

dohromady čítajících což je zajisté
slušný počet na onu osadu

roky ) l mu právř vyšly jeví prý
11' obyít jné schopností kreslířské

kdrl teploměr na 22 a v Ashland
kde na to stnpňů pod nulou
klesnut

U David City postřelil se v so-bul- u

na honfii zajíců smrtelně 15

Jetý Suříord Týž míl dvojku a

kdyl jednou ranu zajfcc postře-
lil dobiti chtěl ji j pažbou ručni

oněch ušlechtilých citů ku kte-

rýmž vedl je před více než 1H96

lety Kristus Přejí Vám šťast-

ných vánoc aby láska a milo-

srdenství uhostilo se v těch osa-

mocených českých farmách aby
rovnost lidstva byla nejen na pa-

píře nýbrž ve skutečnosti zavlá-dal- a

v této zemi svobody To jest
dojista vřelé přání každé duše Šle

— Wilbcr Hepublican píše: "V

případu soudní pře Gaflina Olše-n- a

Kanda a jiných proti J A

Hospodskému na notu #400 a

úroky odbýváno bylo přelíčení v

okresním soudu v úterý před Po

ačkoliv kc krI-n- í nikdy ve škole
neučil 1'tMtačf prý mu jediný
pohled na fotografiím l na obličej
člověka aby v kratičké chvíli
zhotovil neobyčejní včrnou podo-
bu Tyto jeho neobyčejné vlohy
zjednaly mu pozornost tak že
o nčho postaráno aby mohl stu-

dovali kreslení a malbu v ústavě k

tomu cíli v Coiumbus Ohio

— Schuylcrský časopis Quill
kterýž jest jedním z nejČulnějŠích
populistických časopisů ve státu
píše v minulém svém čísle: "Quill
chce něco říci o fusion svým

přátelům a vytknouti
některá fakta Předně žádná
nová strana nemůže dodělat se

ce při čemž rána vyMa a do sla-kin- y

jej zasáhla

— V Tecumseh dosud není
skončen dlouho vlekoucí se spor
tamních katolických osadníku

lincolnským biskupem Bonacu-mc- m

Kostelní výbor odmítá
totiž nově jmenovaného tarářc
Covcorana uznati a zavřel mu jak
kostel tak i faru

rotou pozůstávající z Adolfa ka

Dan J Heisenbacha I'r
Prokopa Henry Bingera a V

Huletze a rozsudek zní na #207
pro žalující Z rozsudku stane
se snad odvolání" — Jak známo

jest toto pouhý rodinný spor
Populisté Gaflin Olson Rand a

— Proti hostinskému panu Jos
Kudrnovi a jeho ručitelům ve

zdaru když rpojí se s některou
starou stranou a příčiny toho
jsou na snadě Jestliže stará
strana jest dobrou pak není Žádná

příčina pod nebem ku zakládání
nové strany Jestliže stará strana
jest Špatnou pak nová strana

bchuyler podána byla žaloba na

Í5000 od jakéhosi John McSchra-de-- r

Týž prý u Kudrny jednou
popíjel jak jest jeho obyčejem
když přijde do města pak prý

chetné To však nastane až tehdy
kdy lidstvo vystihne naučeaí Kri-

stovo a po době té až posud marně
lidstvo toužilo Za krátkou dobu

po vánocích dokoná tento rok běh
svůj a nastane nový Rok letošní
nebyl rokem zlým a napravil mno-

hé zlo a útrapy jichž obětí jsme
se stali v letech jej předcháze-
jících Neúrody a veliká láce za

všechny výrobky uvedly mnohého
rolníka do rozpaků Však proto
neztrácejme mysl a posilme se do-bro- u

vůlí a nadějí na lepší časy
Pomysleme jak tížce postiženi

tmí chtějíce přnít ke svému ža
která by se spojila se špatnou
starou stranou jest právě tak

—- V líowclls oslaven bude

Nový Rok Čtenářským spolkem
"Slovan" uspořádáním divadelního

představení v síni Dicls & Mejstřík
a sice sehrána bude kouzelná
fraška ve třech jednáních "Zlý
duch Lumpácí-vagabundu- s aneb

Ludrácký trojlístek"—Vstupné pro
pána 50 pro dámu 25 a pro dítky

lují populistu Hospodského Jest
to věru divné Že Hospodský posud
nevynášel že původem tohoto

jeho "pronásledování" jsou repu-bliká-
né

že totiž ti jeho věřitely k

žalobě proti němu popudili aby
ho zničili

přespal v jakési makali a ráno byl
nalezen raněn mrtvicí na jedné
straně těla a za to prý mu má
Kudrna platit Í5000 TamnějŠí
časopis Quill kterýž není nikdy

špatnou jako ta a nemůže požívati
ani úcty ani důvěry lidu Ať na
to hledíme z kterékoliv strany
fusion není a nemůže být dobrou
a opírati se o zásady"
— Dráhy ve státu podrobily se

nařízení státní železniční komise

byli naší bratří rodní ve staré vla-

sti kteříž postiženi byli letos vel-

kými pohromami Živelními a jsou

— Minulý sněm státní povolil
#10000 na vyšetření správy růz-

ných ústavů státních a zvolený
vyšetřovací výbor ovšem postaral
se o to svědomitě aby celá částka

a vrátily se ku starým cenám za

přátelským hostincům žalobu

proti Kudrnovi neschvaluje a dou-íám- e

že Jozííkovi nehrozí velké

nebezpečí že by musel platit

— Ve Fremont pomýšlí se na
stavbu cukrovaru a dle všeho

dojde myšlénka ta svého uskuteč-
nění Vyjednávání za účelem tím

na tom hůře nežli jsme my byli
v letech přede šlých A k tomu ten
útisk jejž snášeti musí a ty smutné

15 ctů

— Městečko Elba navštíveno

bylo v noci na pátek bandou lu-

pičskou kteráž návštěvou svou
několik obchodu tamních poctila
Nejdříve pokusili se o vyloupení
pokladny v nádraží U P dráhy a

když se jím to nepodařilo navští-
vili obchody JSmitha a N Peter-s-e

načež s bohatou kořistí na

vynaložena byla a nic nezbylo
Jestli to co státu prospělo jest
ovšem jinou věcí Celé vyšetřo-
vání dělo se ovšem pouze za tím
účelem aby se nalezlo nějakých

uopravu aooyiKa počítajíce za

plnou káru bez ohledu na váhu

Nyní vychází na jevo že stalo se
tak pouze jen v obavě Že by
mohlo býti hůře Zavedení sazby
dopravní dle váhy způsobilo znač-
né znepokojení mezi dobytkáři
kteří počali agitovat o odbývání
zvláštního zasedání státního sně- -

vedeno bylo obchodní bursou a

syndikát kapitalistft východních
prohlásil konečně volnost cukro-
var na 500 tun řepy denně posta- -

vyhlídky tam do budoucnosti
Zde česko-americk-

ý farmář po ne-

zdaru počne pracovat znovu a má

spíše vyhlídku na dobrý výsledek
Vám ctěná vydavatelstvo přeji
lepší odměnu za snahu Vaší

V úctě Josef Kastl

GALT Canada Tuhle čtu v
novinách že Jihani si stěžují že

trézmž ujeli

— V sobotu dne 1 ledna '98
bude ve Verdigre uspořádána vý mu To postrašilo dráhy a daly

zbraní a obvinění proti republiká-
nům kteříž měli po třicet roků

správu státu v rukou Vyšetřo-
váním bylo zjištěno Že v účtech

superintendenta ústavu pro blbcc

proto na srozuměnou státní koznamná slavnost tamním řádem
Bílá Mora L 5 Z Č B J Bude
to slavnost odhalení skvostného

misi Že proti tomu nebudou
ničeho namítati když ona nařídí
zrušení sazby v podzimu přijaté a
navrácení se ku sazbě dřívěiší

viti když by společnosti poskytnu-
to bylo stavební místo a když by
vyplacena jí byla podpora #50000
O nabídce této rokováno v pátek
ve valné schůzi občanské a vý-

sledek rokování bylo že jedno-
hlasně usneŠeno o sehnání poža-
dované částky se pokusiti —Hned
ve schůzi upsáno bylo #15000

praporu která jest provázena bo-

hatým a poutavým programem

v JJeatnce nalezeny byly mýlky o

#3400 kteréž tento nahradil Ve

správě blázince v Noríolku nale-

zeny byly mýlky o #i8igí Ve

správě útulku pro ženské v Mil- -

se jim nestaví Žádné pomníky
Za£ by se jim stavěly? Snad za
to Že chtěli roztrhat zem na dílce
a Že se nechtěli zbavit té ohavnosti
otroctví? Po chvíli snad budou
chtět aby se stavěl pomník proto
že přišel lid o ty polévky kteréž
měl za Clevelanda Také popíraií

Po slavností uspořádána bude ta-

neční zábava při níž účinkovali
bude kapela bratří Pavlíku

Naše slavná železniční komise

jednala dle pokynu toho a to se
spěchem až příliš nápadným jak
jsme již dříve sdělili a dráhy se
nyní ochotně podvolily k tomu co

tord nalezena byla padělaná po-

ukázka na #no V účtech ústavu

pro hluchoněmé nalezen byl do-

mnělý schodek #392907 však

týž posud není zjištěn a bývalý
Fiditel Gillespie marně se až posuď

— Nejvyšším návladním stát-ní- m

podána v pondělí v krajském
soudě v Lincoln žaloba proti ruči-

telům zpronevěřilého pokladníka
státního Bartleyho kteří za toho

uznávaly za nutné

— Státním školdozorcem vy-
dána byla v minulých dnech vý-

roční zpráva o stavu Skol ve státu
dovolával a dožadoval zprávy tak

aby ji mohl přehlédnouti a příle-ležito- st

aby ji mohl porovnali s
knihama a jelikož jest mužem

J ihani 2e bývali k válce připrave-
ni Však přece jest dobře známo
Že za vlády Buchanna odstraněny
byly zbraně a střelivo co možno

nejvíce do jižních pevností a lodě
do jižních přístavů a když nastou-

pili republikáné v roce 1860 tedy
neměli ani zbraní ani peněz ani
lodí a válka proti nim započala ve
Fort Sumpter O těch pozemkách
v Northwest Territory v Kanadí

— V Dodge uspořádáno bude
na Nový rok družstvem Českých
Bratří divadelní představení a sice
sehrán bude poutavý obraz ze
života Matčina Píseň aneb: Ve

službě cizýcb lidí Vstupné obnáší

pro pána 50 pro dámu 25c a pro
děti i5centů a jak výbor eznamuje
"Kdo se chce pobavit a od srdce
zasmát nechť neopomene přijít"
— V městě New Yorku zatčen

byl bývalý pokladník okresu Gree-le- y

který zpronevěřil #30000 a

bude příveŽen do Nebrasky k

soudu O tom mlčí populistické
listy jako ryby a to proto jen že

to v prvé lhůtě jeho ručili na
obnos #335000 o kterýž prý
Bartley hned na sklonku prvé lhů-

ty zkrátka byl a za kterýž tudíž
ručitelové jeho zodpovědnými
jsou Žalobou touto potvrzováno
jest dřívější tvrzení že hlavní vi-

nu na tom že Bartleym stát o tak
velké peníze okraden nese popu-listick- ý

náš pan guvernér Hol- -

svědomitým a na slovo vzatým
není pochyby že zpráva vyšetřují-
cí komise postrádá podstaty V

úřadě bývalého pozemkového ko-

misaře Humphreyho nalezeny
mýlky o #2750 a v účtech po-

sledního komisaře Russella nale-

zena mýlka 80 centů Dosavaní

našem a vyjímáme z téže násle-
dovní: školních distriktů v 90
okresích bylo celkem 6741 Škol-
ních budov bylo 6696 a vyučovalo
v nich 9347 učitelských sil Dítek
školníno stáří bylo ve státu 354
929 z nichž k návštěvě školní jest
zapsáno 266317 Průměrná den-

ní návštěva obnášela 171 701 a
průměrem vyučováno po 139 dnů

Průměrný plat učitelů obnášel
měsíčně #3758 a celkem vyplace-
no jim služného #234031823
Majetek všech školních distriktů

comb kterýž nepostaral se o to

jak zákon toho mu nařizuje aby

chci říci že to je asi poslední pří-
ležitost dostat pozemky zadarmo
Dřív bylo homesteadů ve Spoj
Státech dost ale teď již nejsou
žádné neboť ty co jsou se nehodí
ku vzdělávání Čechové jsou ná-

rod dobrý a přičinlivý a kdyby se
tu ve větším množství usadili
tedy by zde přišli k velké vážno-
sti Tady se stará vláda vš#mnnX

Cashman jest populistou Pán-

bůh DOmoz kdvbv nnnnlí:í mMi
Bartley před nastoupením druhé

lhůty své účty složil a penězy se

vykázal

výsledek jest ten že bylo vynalo-
ženo #10000 na to aby se do-

stalo #3400 Páni vyšetřovatelé
se ovšem měli při tom dobře— Nově jmenovaný okresní odhadnut jest na #882190440

na knihy a potřeby školní vypla
HÁZEN Arkansas Počasí tu

r r~t —

být tak dlouho u správy jako

— V Beatrice vyloupali nezná-

mí dosud lupiči v noci na neděli

pokladnu nádraží dráhy Kock-Islands- ké

a stopa jejich sledována
pomocí slídících psů až do Wy-mo- re

kdež další stopa při tratích
železničních se ztratila Z toho

bylo od podzima dost dobré Kaž

pokladník v Šalme County zvolen

byl společným úsilím populistů
protimonopolistů a demokratů a

nějakým divným řízením Božím

jsou jeho ručitely: Crete State
Bank Blue Valley Bank zWilber
Bank z Western Bank z Tobias a

dý týden nám hezky namoklo tak
že se pěkně oře a ozimní obilí

pěkně roste tak se těšíme na lepší

ceno #i3o895o celkové vydání
s vydržováním škol spojené

#378215349 a zadlu-
žení distriktů páčí se na #3285-0192- 2

Vydání spojené s vy-
učováním obnášelo #1206 na
dítko
— V Clarkson v nedělidne 12

prosince odbývána byla schůze

o to aby ty krajiny západní zalid-
nila a poskytuje osadníkům nejen
pozemkynýbrž i jinak v počátcích
vypomáhá V úctě

Martin Lohr

ÍI Jdnsiil pro nato „oré obr
ff "'"Jr 1'} ' MlMt mm m

B8lí""'i "i- - I'ul Mina aUniSt me lom tu Itota pp'i y J

úrodu na příští rok než byla letos
soudí se Že lupiči v místech těch

nejspíše na kolemjedoucí vlak vy

První Národní Bank z Friend
Jeho předchůdce a v minulé volbě

Takové deště jako máme teď by-

chom si přáli i v letě V úctě

J Hlaváček- -
skočili odpůrce John Bartoň měl za ru

1 - :


